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Barnallergifonden Svalan 

Syft e  och  ä n d a m å l 

Enligt Astma- och Allergiförbundets stadgar för Barnallergifonden är dess ändamål att: 

• Stödja rekreation för astma- och allergisjuka barn 

• Stödja astma- och allergiforskning för barn 

• Direkta åtgärder för att främja astma- och allergisjuka barns miljöer. 

Syftet med Barnallergifonden är att på de olika sätt som stadgarna föreskriver stödja barn upp 

till 18 år som har någon form av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet.  

Att barn och ungdomar med astma- och allergisjuka kan få rekreation genom de läger som 

allergiföreningar anordnar är omvittnat betydelsefullt för deras livskvalitet.  

För att stödja allergiforskning kring barn avser Barnallergifonden att om ekonomiskt möjligt 

varje år avsätta en av förbundsstyrelsen fastställd procentuell andel av insamlade medel som 

ska överföras till Astma- och Allergiförbundets Forskningsfond. Dessa medel ska öronmärkas 

till forskning som avser astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet hos barn. 

Möjligheten att ge ett individuellt bidrag till svårt allergisjuka barn är fortsatt en viktig del i 

fondens utdelning. 
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Principer för utdelning 

Stöd kan ges till enskild medlem i Astma- och Allergiförbundet som är under 18 år och bosatt i 

Sverige.  

Allergiföreningar som anordnar läger och liknande aktiviteter riktade till barn kan också erhålla 

medel.  

Utdelningen ska gå till att: 

• Ge svårt allergisjuka barn ”guldkant i tillvaron”. Det kan handla om exempelvis att 

ordna en födelsedagsfest, delta i ett läger, eller till en vistelse på Södergården eller 

annan semestervistelse 

• Lägerverksamhet arrangerad av allergiförening. Läger som genomförs på Södergården 

kan erhålla extra utdelning 

 

Tillvägagångsätt 

Ansökningar från enskilda medlemmar behandlas anonymt och bedömning görs utifrån varje 

enskild ansökan efter att alla kriterier uppfyllts. En jury bestående av barn tillsammans med 

ordförande/samtalsledare och FS-representant bearbetar ansökningarna.  

Efter denna beredning fattar förbundsstyrelsen sitt beslut. 

Ansökningar från allergiföreningar bereds av kansliet och FS-representant och utdelning 

beslutas därefter av förbundsstyrelsen 

 

Ansökningsförfarande 

Ansökan från enskild person 

Ansökan görs via Barnallergifondens ansökningsformulär för enskild person  

Ifyllt formulär skickas in med efterfrågade bilagor. 

Ansökningar behandlas två gånger per år. 
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Ett aktuellt intyg som styrker barnets diagnos behöver bifogas ansökan för att den ska kunna 

behandlas. Det kan exempelvis vara ett läkarintyg eller ett utdrag ur patientjournalen (finns att 

tillgå via 1177). 

Stöd från Barnallergifonden kan beviljas maximalt en gång per person och år. Besked om 

avslag/beviljande lämnas så snart det är möjligt efter att förbundsstyrelsen tagit beslut om 

utdelning. Astma- och Allergiförbundet förbehåller sig rätten att inte behöva motivera sitt 

beslut om avslag/beviljande. Beslut om avslag/beviljande kan inte överklagas. 

Ofullständiga ansökningar behandlas inte. Barnallergifonden beviljar inte ansökningar i 

efterskott. 

Avslagen ansökan, läkarintyg eller andra bilagor till ansökan returneras inte. 

Bidrag utges i normalfallet genom att mottagaren erhåller den ”guldkant” som anges i 

ansökan. Bara i undantagsfall erhålls bidrag i form av ersättning för utlägg. 
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Ansökan från allergiförening  

Ansökan sker på en för detta framtagen ansökningsblankett. Innan denna är framtagen nyttjas 

den blankett som användes av Blomsterfonden. 

Ansökningar behandlas fyra gånger per år. 

Det ska klart framgå av ansökan att bidrag söks för barn- och ungdomsverksamhet. I första 

hand för läger men bidrag kan även ges för andra former av barnverksamhet. 

Beviljat bidrag ska nyttjas inom tolv månader. 

Besked om avslag/beviljande lämnas så snart det är möjligt efter att förbundsstyrelsen tagit 

beslut om utdelning. Astma- och Allergiförbundet förbehåller sig rätten att inte behöva 

motivera sitt beslut om avslag/beviljande. Beslut om avslag/beviljande kan inte överklagas. 

Redovisning ska ske senast fyra månader efter att bidraget nyttjats. Utebliven redovisning 

leder till krav på återbetalning. 

 

Kommunikation och genomförande 

Astma- och Allergiförbundet kommer att begära samtycke till att kommunicera stödets nytta 

och effekt. 

Vissa personuppgifter, t.ex. namn och personnummer, sparas tillsammans med information 

om stöd som beviljats, för att möjliggöra och förbättra framtida stöd till fler barn. 
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